・宮地 弘行（一般社団法人 北九州未来づくりラボ 理事長）

・谷口 千春（まちづくりプロジェクト「minagarten(ミナガルテン)」仕掛け人）

・木藤 亮太（株式会社ホーホゥ代表取締役～まちの応援団づくりの名人～)

・YUUKA SATA（ローカルウェブメディア「行こう住もう北九州」編集長）

小倉北区魚町一丁目 1-8 T&M BLD 1 階 TOMOSUBA（トモスバ）福岡小倉店内

                      令和６年２月２日

北九州市企画調整局

報道機関各位

市制６０周年記念

『北九州ＳＤＧｓクラブ交流会 in メタバース』を開催します！

ＳＤＧｓに取り組む市民・企業・団体・学校が加入している「北九州ＳＤＧｓクラブ」

では、会員間の交流を図り、ＳＤＧｓ達成につながる活動を応援する取組の一環として、

毎年、交流会を行っています。

 参加者が、多様な意見や情報を交換・共有することで、ＳＤＧｓへの理解、関心を深める

貴重な場として活用されており、平成30年のＳＤＧｓクラブ発足以降、６回目の開催とな

る今回は、初のメタバース空間で、下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時  令和６年２月９日（金） 14:00 ～ 17:30

２ 場 所  メタバース空間

３ 参加者  北九州ＳＤＧｓクラブ会員 約 100 名

４ 次 第

５ 主 催  北九州ＳＤＧｓステーション（所管：北九州市企画調整局企画課）

６ 取材について

北九州ＳＤＧｓステーションを配信場所として公開します。メタバース空間も体験

できますので、ぜひお越しください。

【問い合わせ先】

企画調整局企画課 川﨑（課長）、横山（係長） TEL：093-582-2302

＜第１部（ 14:00 ～ 15:40 ）＞

◎クラブ会員の活動紹介

大英産業株式会社、ビルドメンテック株式会社、大同生命保険株式会社、NPO 法人 SoELa

◎セミナー

～これからも「住み続ける」ためのまちづくりを考える～

＜第２部（ 15:50 ～ 17:30 ）＞

◎グループディスカッション テーマごとに分かれ意見交換

◎トークセッション     第１部セミナー登壇者と意見交換

 メタバース空間では初開催！